
TEATRI KOMBËTAR I OPERAS, BALETIT DHE ANSAMBLIT POPULLOR 
DREJTORIA E FINANCËS DHE SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE 

Nr 241Prot 

REPUBLIK A E SHQPERISË 

MINISTRIA E KULTURtS 

NJOF TIM 

Teatri Kombëtar i Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor, në mbështetje të ligjit nr. 7961, datë 
12.07.1995 *Kodi Punës i RSH", i ndryshuar: Ligjit Nr. 10 352, datë 18.11.2010 *Për Artin dhe 
Kulturën i ndryshuar neni 9 pika 1, gëma ç; neni 13 e në vijim; VKM-së Nr. 176, datë 

29.03.2006, �Për botimin e buletinit të njoftimeve publike"; Urdhër të Kryeministrit nr 140, datë 
28.03.2014 �Për miratimin e strukturës dhe të organikës së TKOBAP-së'": Statutit të Institucionit 
të TKOBAP miratuar me urdhër të Ministrit të Ministrisë s½ Kulturës nr 166 datë 27.04.2015 
neni 15 gërma c; Rregullores së Brendshme Pèr Organizimin dhe Funksionimin e Institucionit 
të TKOBAP-së me nr.18S0 prot datë 25.07.2014; të shpallë 1 vend vakant për pozicionin e 
punës: 

Faza I: 

Tiranë më 

Spalë Sektori Orkestre instrumenti �Korno" pranë Drejtorisë së Operas dhe 
Filarmonisë në TKOBAP: 

Audicioni do të zhvillohet në tre faza si më poshtë vijon: 

Për ti dhënë më shumë kohë shpërndarjes së informacionit për vende të lira pune në sektorët 
artistikë e për rjedhojë për ti krijuar mundësi pjesmarrjes më të madhe në numër të 

konkurrentëve TKOBAP nxjerrë njoftimin e saj 30 ditë përpara. 

-Koha e parë 

2 105 2023 

Kandidatët e interesuar për k�të audicion, duhet të dorëzojn� brenda datës 19 /06/2023 në 

zyrën e protokollit të TKOBAP-së ose në adresën sekretaria@tkob.gov.al përveç 
dokumentacionit ligjor të përcaktuar si më poshtë, dokumentat origjinale ose fotokopje për 
regjistrim sipas shtetit përkatës, edhe një video të pamodifikuar (jo me shume se 1 gb) të 
programit të detyruesh�m duke përdorur faqen filetransfer.io; 

-Koha e parë me kadencë W. A. Mozart, Koncert për korno n.4 Mib mazhor KV495; 

R. Strauss, Koncert për korno n.2 Mi b mazhor 

Adresa: Sheshi �Skënderbej" Tiranë 



Faza ll: 
* hanaidatet e përzgjedhur nga komisioni vlerësues, do të lajmërohen nëprmjet adresës së tyre 
t c-mailit, për vendin dhe orën e paragitjes pranë Institucionit të Teatrit Kombëtar të OperAS. 
Baletit dhe Ansamblit Popullor me adres� Sheshi «^kënderbej" nr.2 Tiranë për zhvill1min e 

fazës së dytë të përzgjedhjes me datë 25 qershor, me d�gjimin nga komisioni të Vështirësive 
Orkestrale pör kandidatët e huaj dhe Programin e detyruar dhe Vështirësitë orkestrale per 

Faza III: 
- Kandidati i cili kalon dy fazat e para do ti kërkohet te egzekutojë në orkestër një program të 
caktuar nga komisioni të bazuar në vështirësitë orkestrale ose a prima vista . Faza e III është edhe 
faza finale e këtij audicioni e cila përmbyllet me njoftimin e kandidatit mbi vendimin e 
komisionit. 

-Kandidati/ja duhet të plotësojë kushtet për konkurim si vijon: 

1.Të jetë shtetas shqiptar ose i huaj; 

2.Të ketë zotësi të plotë për të vepruar; 

3.Të jetë në kushte shëndetësore që e lejon të kryejë detyrën e provuar me dokumentacionin 
p�rkatës; 

4.Të përmbushë kërkesat ligjore për nivelin arsimor dhe të zotërojë aftësitë e nevojshme 
profesionale për vendin përkatës të punës; 

5.Të mos jetë dënuar me vendim të formës së prerë të giykatës për kryerjen e një krimi apo për 
kryerjen e një kundravajtje penale me dashjee çertifikuar nga shteti i tij; 

6.Ndaj tij të mos jetë marrë masë disiplinore e largimit nga puna për shkak të një shkeljeje të 
rëndë disiplinore. 

Kriteret e përgjithshme (dokumentacioni): 
1. Të ketë kryer studimet e larta mastër diploma e instrumentit (korno) brenda ose jashtë 

vendit; 
2. Fotokopje të diplomës dhe listÃ notash të noterizuar n� shtetin përkat�s; 
3. Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vëtetojnë eksperiencën në punë) ose një 

dokument ekuivalent me të; 
4. Fotokopje e dokumentit të identitetit të vlefshëm: 
5. Vërtetim të gjendjes shëndetësore, ose një dokument ekuivalent me të; 

6. Vërtetim të gjendjes giyqësore, ose një dokument ekuivalent me të; 
7. Një kopje të Curriculum Vitae bashkëngjitur me Foto, (veprimtaria e 2 viteve të fundit e 

çertifikuar, mastër class, Work shop, programe koncertesh, recitalesh, shfaqje të 

Adresa: Sheshi "Skënderbej" Tiranë 

kandidatët shqiptar. 



ndryshme, si dhe të dhëna të tjera që plotësojnë figurën artistike, experience pune per vendin q` aplikon, etj). Dokumentacionin e nevoishëm p�r të vÁrtetuar këtë kriter; 8. Të ketë njohuri minimalisht të 2 gjuhëve të huaja, të detyrueshme anglisht dhe italisht. 

Kriteret e veçanta të kualifikimit për vendin vakant Spalë Sektori Orkestra, instrumenti (Kornol: 

Progranmi detyruar: 
W. A. Mozart, Koncert për korno n.4 Mi b mazhor KV495 

R. Strauss, Koncert për korno n.2 Mib mazho 

Vështirësi orkestrale 

L.V. Beethoven 

V. Bellini 

J Brahms 

A. Bruckner 

P. .J Cajkovskij 
G. Mahler 

F. Mendelssohn 
M. Moussorgsky 
W.A. Mozart 
M. Ravel 

G. Rossini 

D. Shostakovich 
R. Strauss 

I. Straëinsky 
G. Verdi 

R. Eagner 

Fidelio "Aria di Leonore" 
Simfonian. 6 

I Capuleti e i Montecchi 

Shënim: 

Simfonian. 2 
Simfonian. 3 
Simfonian. 4 
Simfonian. 9 
Simfonia n. 5 "Andante Cantabile, con alcuna licenza 
Simfonian. 3 
Simfonia n. 5 
Endrra e një nate vere 
Tablo nga ekspozita 
Dasma e Figaros 
Pavane pour une infante défunte 

Një turk në Itali 
Simfonia n. 5 
Alpensinfonie 
Ein Heldenleben 
Till Eulenspiegel 
Puthja e zanë - balet 
Don Carlo 

Götterdämmerung 
Sigfried 
Walküre 

Lexim A prima vista" në rast se komisoni do ta givkojë të arsyeshme. 

Nga literatura e repertorit skenik (opera, balet e simfoni). 

Adresa: Sheshi "Skënderbej" Tiranë 



MÁsitë orkestrale janë të gatshme për shkarkim në web sitin e Teatrit Kombëtar te eras, Baletit dhe Ansamblit Popullor në adresën www.tkob.gov.al. -Komisioni ruan të drejtën që të dëgjojë të gjithë ose një pjesë të programit të konkurs1t. -Nëse kandidatët nuk kanë shoqërues në piano me vete, Teatri Kombëtar i Operas, Baletit 
dhe Ansamblit Popullor do vendosë një shogërues në piano në ditën e audicionit. 
Për sqarime të mëtejshme, ju lutem mos hezitoni të na kontaktoni në adresën sekretaria@tkob.g0v.al ose elton.katroshi@tkob.gov.al 

MIRATOI 

DREJTORI i PËRGJITHSHËM, 

ABIGEILA VOSHTINA 

IRANE 

Adresa: Sheshi "Sk�nderbej"" Tiranë 
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